
12,21 m2
13.75 m2
26.68 m2
18.19 m2
20.15 m2
27.42 m2
43.93 m2
11.80 m2
14.36 m2

188.49 m2

104.26 m2
39.86 m2

144.12 m2

332.61 m2

EG - Flächen:

Funktionsräume
Schleuse: 
Flur:
Büro/Personal:
Büro:
Anlieferung:
Werkstatt
Flur:
Technik:  
Sanitär/Personal:
ZW           

Lagerfläche
Lager 0.1
Lager 0.2 
ZW          

Gesamt EG 
Grünfläche

befestigte Fläche 

Plan A1 - 840 x 590 mm

LEGENDE

Bestand - Abbruch 

Mauerwerk - NEU

Bestand - sanieren (Hospitalstr 46a)

Bestand - (Hospitalstr. 46 + 44)

12.06.2018

s.o.  

Ko  / Tel. 980-476

s.o.  

Nr. / Datum

INDEX

Änderunggez.

Nutzungsänderung
vom Übergangswohnheim zum Museumsdepot 

Umbau und Sanierung des Gebäudes 
Hospitalstr. 46a, 59555 Lippstadt

GEISTSTRASSE 16     -     59555 LIPPSTADT     -     TEL.: 02941/ 980-0

BAUVORHABEN

BAUHERR PLANER

ENTWURFSVERFASSER

ErdgeschossENTWURF

BAUHERR

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft 
Geitststr. 16, 59555 Lippstadt

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft
Geiststr. 16, 59555 Lippstadt

PLANUNGSPHASE BAUTEIL

DATUM

M 1:100 / 200 

MASSSTAB

FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

ENTWURFSVERFASSERBAUHERR DATUM

i.A.

STADT L IPP STA DT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

STADT L IPP STA DT
DER BÜRGERMEISTER

GEZEICHNET

GEÄNDERT
i .A.

STADT L IPP STA DT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

STADT L IPP STA DT
DER BÜRGERMEISTER

GEZEICHNET

GEÄNDERT

RolltorRolltor

10 Stg.
21/18 

18 Stg.

1 85/22 

4 Stg.

1 85/30 

5 Stg.
22/20 

4 Stg.

1 85/26 

An
lie

fe
ru

ng

Anlieferung

Mauer

Eingang
Vermietung Eingang

Aufzug

Eingang
Personal

S
ch

le
us

e

vorh. 
Toranlage

Stabgitter - Z
aun

B
ES

TA
N

D
 - 

St
ab

gi
tte

r -
 Z

au
n

Za
un

Planschränke

Planschränke

Aussenzapfstel le

Müll 11 Stg.
1 85/27 

12 Stg.
175/26

18 Stg.
185/23

12 Stg.
18/27 

Holspitalstr. 42Holspitalstr. 44
Holspitalstr. 46

Holspitalstr. 46a

OKF 0.00  

 

  

B
R

H
=1

.0
5

BRH=76

B
R

H
=2

.0
5

B
R

H
=2

.0
5

B
R

H
=1

.1
5

BRH=94

B
R

H
=1

.0
8

B
R

H
=1

.0
5

FS
D

BMZ + EMZ

Sanitär
14.35 m2

Anlieferung
20.15 m2

Aufzug neu

Flur 
13.75 m2

Flur
43.93 m2

Technik / Heizung
11.80 m2

Lager 0.1
104.26 m2

Lager 0.2
39.86 m2

Büro
18.19 m2

Personal / Büro
26.68 m2

Eingang 
Schleuse
12.21 m2

Werkstatt 
27.42 m2

Schnitt A-A

Tü
rö

ffn
un

g 
ve

rb
re

ite
rn

Ro
llt

or

T30RS

T30RS

T30 RS

o.M.

VORABZUG

Anlage 3



Nutzungsänderung
vom Übergangswohnheim zum Museumsdepot 

Umbau und Sanierung des Gebäudes 
Hospitalstr. 46a, 59555 Lippstadt

20.13 m2
8.37 m2

28.50 m2

201.93 m2
75.34 m2
47.17 m2
32.78 m2

357.22 m2

385,77 m2

OG 1 - Flächen:

Funktionsräume
Flur 1.0 
Flur NA 
ZW

Lagerfläche
Lager 1.1
Lager 1.2 
Lager 1.3 (Galerie)
Lager 1.4
ZW          

Gesamt OG 1 

Plan A1 - 840 x 590 mm

i.A.

STADT LIPPSTADT
DER BÜRGERMEISTER

i.A.

STADT LIPPSTADT
DER BÜRGERMEISTER

ENTWURF

BAUHERR

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft
Geiststr. 16, 59555 Lippstadt

PLANUNGSPHASE

BAUHERR

STADT LIPPSTADT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

STADT LIPPSTADT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

ENTWURFSVERFASSER

1. Obergeschoß

BAUTEIL

ENTWURFSVERFASSER

BAUHERR

GEISTSTRASSE 16     -     59555 LIPPSTADT     -     TEL.: 02941/ 980-0

BAUVORHABEN

FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

Nr. / Datum Änderunggez.

INDEX

Bestand - sanieren (Hospitalstr 46a)

Bestand - (Hospitalstr. 46 + 44)

Bestand - Abbruch 

Mauerwerk - NEU

LEGENDE

Ko  / Tel. 980-476

12.06.2018

GEZEICHNET

GEÄNDERT

GEZEICHNET

GEÄNDERT

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft 
Geitststr. 16, 59555 Lippstadt

DATUM

M 1:100 / 200

MASSSTAB

DATUM

s.o.  s.o.  

PLANER

18 Stg.

185/22 

17 Stg.
21/22 

Zuganlage

Städtische Kunstgalerie
Ölgemälde (500 lux)

Holspitalstr. 44
Holspitalstr. 46

Holspitalstr. 46a

BRH=54

BRH=59

BRH=1.03

BR
H=

1.
13

 OKF +4.18 

BR
H=

2.
08

BR
H=

2.
08

BR
H=

1.
13

Lager 1.3
47.17 m2

Aufzug neu

Notausgang
Nottreppe

Flur NA
8.37 m2

Lager 1.4 
32.78 m2

Lager 1.1
201.93 m2

Lager 1.2
75.34 m2

Flur 1.0 
20.125 m2

Schnitt A-A

12 Stg.
18/27

11 Stg.
19/261 Stg.

H=14cm

1 Stg.
H=10cm

11 Stg.
19/26

11 Stg.
22/26

18 Stg.

185/23

2 Stg.
H=24cm

11 Stg.
185/27

12 Stg.
18/27

T30RS

T30RS

T30 RS

VORABZUG

o.M.



Nutzungsänderung
vom Übergangswohnheim zum Museumsdepot 

Umbau und Sanierung des Gebäudes 
Hospitalstr. 46a, 59555 Lippstadt

OG 2 - Flächen:

Funktionsräume
Flur 2.0 
Flur NA 
ZW

Lagerfläche 
Lager 2.1
Lager 2.2 
Lager 2.3
ZW          

Gesamt OG 2 

20.13 m2
9.02 m2

29.15 m2

200.38 m2
127.40 m2
32.10 m2

359.88 m2

389.03 m2

Plan A1 - 840 x 590 mm

i.A.

STADT LIPPSTADT
DER BÜRGERMEISTER

i.A.

STADT LIPPSTADT
DER BÜRGERMEISTER

ENTWURF

BAUHERRBAUHERR

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft
Geiststr. 16, 59555 Lippstadt

PLANUNGSPHASE

BAUHERR

GEISTSTRASSE 16     -     59555 LIPPSTADT     -     TEL.: 02941/ 980-0

BAUVORHABEN

Nr. / Datum gez.

INDEX

LEGENDE

STADT LIPPSTADT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

STADT LIPPSTADT
FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

ENTWURFSVERFASSER

2. Obergeschoß

ENTWURFSVERFASSER

BAUTEIL

Stadt Lippstadt
Fachdienst Gebäudewirtschaft 
Geitststr. 16, 59555 Lippstadt

FD GEBÄUDEWIRTSCHAFT

PLANER

Änderung

Bestand - Abbruch 

Mauerwerk - NEU

Bestand - sanieren (Hospitalstr 46a)

Bestand - (Hospitalstr. 46 + 44)

Ko  / Tel. 980-476

12.06.2018

GEZEICHNET

GEÄNDERT

GEZEICHNET

GEÄNDERT

DATUM

M 1:100 / 200

DATUM

s.o.  s.o.  

MASSSTAB

Holspitalstr. 44
Holspitalstr. 46

Holspitalstr. 46a

BRH=60

BRH=60BRH=60

BRH=90

BR
H=

85

BR
H=

50

OKF +9.42   

Aufzug neu

evtl. Mietfläche

evtl. Mietfläche

evtl. Mietfläche

Flur NA
9.02 m2

Lager 2.3
32.10 m2

Flur 2.0
20.125 m2

Lager 2.1
200.38 m2Lager 2.2

127.4 m2

1 Stg.
H=5 cm

1 Stg.
H=18cm

Rampe
1 Stg.
H=12cm

1 Stg.
H=12cm

5 Stg.
185/26

12 Stg.
23/26

11 Stg.
22/26

12 Stg.
185/27

12 Stg.
185/27

T30 RS

T30 RS

T30 RS

VORABZUG

o.M.
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